



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลทองหลาง

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๔ บ้านโป่งข่อย
ตำบลทองหลาง อำเภอห้วยคต จังหวัดอุทัยธานี

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลทองหลาง ได้กำหนดราคากลางเพื่อดำเนินโครงการปรับปรุงระบบ
ประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๔ บ้านโป่งข่อย ตำบลทองหลาง อำเภอห้วยคต จังหวัดอุทัยธานี รายละเอียดตามแบบที่
องค์การบริหารส่วนตำบลทองหลาง กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ นั้น

เพื่อปฏิบัติตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต
พ.ศ.๒๕๔๒ และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ ตามมาตรา ๑๐๓/๗ องค์การบริหารส่วนตำบลทองหลาง
จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงานจ้างก่อสร้าง ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง ในงานจ้างก่อสร้าง

| | | | | |
|----|--------------------------------|--|---|---------------|
| ๑. | ชื่อโครงการ | ปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๔ บ้านโป่งข่อย ตำบลทองหลาง อำเภอห้วยคต จังหวัดอุทัยธานี | บริเวณประปาต้นโพธิ์บ้านโป่งข่อย พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ | จำนวน ๑ บัญ |
| ๒. | หน่วยงานเจ้าของโครงการ | องค์การบริหารส่วนตำบลทองหลาง | | |
| ๓. | วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร | (สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) ๒๕๐.๐๐๐.- บาท | | |
| ๔. | ลักษณะงานโดยสังเขป | ปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๔ บ้านโป่งข่อย | | |
| ๕. | ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ | ๖ มีนาคม ๒๕๖๑ | เป็นเงิน | ๒๕๐.๐๐๐.- บาท |
| ๖. | บัญชีประมาณการราคากลาง | | | |
| | ๖.๑ | ใบประมาณราคา (ปร.๔) | จำนวน | ๒ แผ่น |
| | ๖.๒ | แบบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง (ปร.๕) | จำนวน | ๑ แผ่น |
| ๗. | รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง | | | |
| | ๗.๑ | นายไกรสร ภู่วาด | | |
| | ๗.๒ | นางสาวสายพลอย ชำนินา | | |
| | ๗.๓ | นางสาวนันท์กานต์ ชำนินา | | |

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๖ เดือน มีนาคม พ.ศ.๒๕๖๑

(นายสมชาย นาคทัพ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทองหลาง

สรุปผลประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลทองหลาง ฝ่ายประมาณการ กองช่าง

โครงการ โครงการปรับปรุงประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 4 บ้านโป่งข่อย ตำบลทองหลาง อำเภอห้วยคต จังหวัดอุทัยธานี

สถานที่ดำเนินการ บริเวณประปาต้นโพธิ์บ้านโป่งข่อย หมู่ที่ 4 บ้านโป่งข่อย ตำบลทองหลาง อำเภอห้วยคต จังหวัดอุทัยธานี

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลทองหลาง

แบบเลขที่ 24/2561 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 6 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2561

| ลำดับที่ | รายการ | ค่าวัสดุและค่าแรงงานรวมเป็นเงิน (บาท) | Factor F | ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวมเป็นเงิน (บาท) | หมายเหตุ |
|----------|-----------------------------|---|----------|---------------------------------------|--|
| 1 | ประเภททาง | 191,815.00 | 1.3074 | 250,778.93 | เงื่อนไข Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % - เงินประกันผลงานหัก 5 % - ภาษี 7 % วงเงินค่าก่อสร้างไม่เกิน 0.5 ล้านบาท |
| สรุป | รวมเป็นค่าก่อสร้าง | | | 250,778.93 | ระยะเวลาก่อสร้างรวมฤดูฝนแล้ว |
| | ขอปรับลดงบประมาณ | | | 250,000.00 | กำหนดแล้วเสร็จ 30 วัน |
| | คิดเป็นเงินงบประมาณทั้งสิ้น | | | 250,000.00 | |
| ตัวอักษร | สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน | | | | |

หมายเหตุ -ราคาวัสดุใช้ราคาของสำนักงานพาณิชย์จังหวัดอุทัยธานีเดือนกุมภาพันธ์ 2561 / ราคาวัสดุบางอย่างเป็นราคาท้องถิ่น

ค่าแรงใช้บัญชีค่าแรง ปี 2561 ดำเนินการอัตราราคางานต่อหน่วยงานดินของกรมบัญชีกลาง เดือน กุมภาพันธ์ 2561 ราคาน้ำมันดีเซล อ.เมือง จ.อุทัยธานี 27.00-27.99 บาท/ลิตร

เรียน นายกองค้การบริหารส่วนตำบลทองหลาง

คณะกรรมการพิจารณาราคากลาง ได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบกับค่าจ้างเหมาฯนี้ และให้ยึดประมาณการนี้ เป็นราคากลาง

จึงได้ลงลายมือชื่อ ไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประธานกำหนดราคากลาง
(นายไกรสร กุสวาท)

หัวหน้าสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทองหลาง

วันที่ 6 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2561

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง
(นางสาวสายพลอย ชำนินา)

ครู

วันที่ 6 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2561

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง
(นางสาวนันท์กานต์ ชำนินา)

ครู

วันที่ 6 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2561

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา
(นายสุรินทร์ นุชทรวง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

วันที่ 6 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2561

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ
(นางชนาภัสส์ เตชะวิวัฒน์กุล)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทองหลาง

รักษาการแทนปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทองหลาง

วันที่ 6 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2561

(ลงชื่อ).....อนุมัติ
(นายสมชาย นาคทัฬห)

นายกองค้การบริหารส่วนตำบลทองหลาง

วันที่ 6 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2561

ใบประมาณราคา

องค์การบริหารส่วนตำบลทองหลาง

รายละเอียดการประมาณราคา ค่าโครงการปรับปรุงประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 4 บ้านโป่งข่อย ตำบลทองหลาง อำเภอห้วยคต จังหวัดอุทัยธานี

สถานที่ดำเนินการ ต้นโพธิ์ประปาหมู่บ้านโป่งข่อย หมู่ที่ 4 บ้านโป่งข่อย ตำบลทองหลาง อำเภอห้วยคต จังหวัดอุทัยธานี

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลทองหลาง

ประมาณราคาวันที่ ๖ เดือน มีนาคม พ.ศ. 2561

| ลำดับที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุสิ่งของ | | ค่าแรงงาน | | ค่าวัสดุและแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|---|-------|-------|-----------------|------------------|-------------|-----------------|-------------------|----------|
| | | | | ราคาหน่วยละ | จำนวนเงิน | ราคาหน่วยละ | จำนวนเงิน | รวมเงิน | |
| | | | | (บาท) | (บาท) | (บาท) | (บาท) | (บาท) | |
| | ยกยอดมา | | | | | | | 108,800.00 | |
| | - ข้อต่อ 90 PVC ขนาด 2 นิ้ว | 2.00 | อัน | 85.00 | 170.00 | - | - | 170.00 | |
| | - ฝาครอบ PVC ขนาด 3 นิ้ว | 10.00 | อัน | 30.00 | 300.00 | - | - | 300.00 | |
| | - ข้อต่อ 90 PVC ขนาด 3 นิ้ว | 1.00 | อัน | 45.00 | 45.00 | - | - | 45.00 | |
| 3 | งานปรับปรุงระบบกรองน้ำ | | | | | | | | |
| | - เปลี่ยนกรวดทรายกรองน้ำ | 3.00 | ชุด | 8,000.00 | 24,000.00 | - | - | 24,000.00 | |
| | - ถาดโรยน้ำอลูมิเนียมขนาด 50 X 70 x 2.5 ซม. | 9.00 | อัน | 2,000.00 | 18,000.00 | - | - | 18,000.00 | |
| 4 | งานทำความสะอาด | | | | | | | | |
| | - ทำความสะอาดล้างอัดฉีดแทงค์เก็บน้ำใส | 1.00 | งาน | - | - | 1,500.00 | 1,500.00 | 1,500.00 | |
| | - ทำความสะอาดบริเวณรอบ | 1.00 | งาน | - | - | 1,500.00 | 1,500.00 | 1,500.00 | |
| 5 | สารเคมีที่ใช้ในขบวนการปรับปรุงคุณภาพน้ำ | | | | | | | | |
| | - คลอรีน | 3.00 | ถัง | 3,000.00 | 9,000.00 | - | - | 9,000.00 | |
| | - สารส้ม | 2.00 | ตัน | 10,000.00 | 20,000.00 | - | - | 20,000.00 | |
| | - ปูนขาวชนิดปรับสภาพน้ำ | 1.00 | ตัน | 8,500.00 | 8,500.00 | - | - | 8,500.00 | |
| | ค่างานต้นทุน | | | | 80,015.00 | | 3,000.00 | 191,815.00 | |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายไกรสร ภู่อวด)

วันที่ ๖ เดือน มีนาคม พ.ศ. 2561

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวสายพลอย ชำนินา)

วันที่ ๖ เดือน มีนาคม พ.ศ. 2561

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวนันทิกันต์ ชำนินา)

วันที่ ๖ เดือน มีนาคม พ.ศ. 2561

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

(นายสุรินทร์ นุชทรง)

วันที่ ๖ เดือน มีนาคม พ.ศ. 2561

ใบประมาณราคา

องค์การบริหารส่วนตำบลทองหลาง

รายละเอียดการประมาณราคาค่า โครงการปรับปรุงประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 4 บ้านโป่งข่อย ตำบลทองหลาง อำเภอห้วยคต จังหวัดอุทัยธานี

สถานที่ดำเนินการ บริเวณประปาต้นโพธิ์บ้านโป่งข่อย หมู่ที่ 4 บ้านโป่งข่อย ตำบลทองหลาง อำเภอห้วยคต จังหวัดอุทัยธานี

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลทองหลาง

ประมาณราคาวันที่

๖

เดือน

มิถุนายน

พ.ศ. 2561

| ลำดับที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุสิ่งของ | | ค่าแรงงาน | | ค่าวัสดุและแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|--|--------|---------|-----------------|------------------|-------------|------------------|-------------------|----------|
| | | | | ราคาหน่วยละ | จำนวนเงิน | ราคาหน่วยละ | จำนวนเงิน | รวมเงิน | |
| | | | | (บาท) | (บาท) | (บาท) | (บาท) | (บาท) | |
| 1 | งานปรับปรุงคุณภาพน้ำดิบ (ขบวนการผสมเร็วในเส้นท่อ) | | | | | | | | |
| | - ชุดกระบวนการผสมเร็วในเส้นท่อพร้อมติดตั้ง | 1.00 | ชุด | 33,000.00 | 33,000.00 | - | - | 33,000.00 | |
| | - เครื่องจ่ายสารคลอรีน อัตราการจ่ายไม่น้อยกว่า 4 ลิตร/ชั่วโมง | 1.00 | เครื่อง | 8,500.00 | 8,500.00 | - | - | 8,500.00 | |
| | - เครื่องจ่ายปูนขาว อัตราการจ่ายไม่น้อยกว่า 4 ลิตร/ชั่วโมง | 1.00 | เครื่อง | 8,500.00 | 8,500.00 | - | - | 8,500.00 | |
| | - เครื่องจ่ายสารส้ม อัตราการจ่ายไม่น้อยกว่า 7 ลิตร/ชั่วโมง | 1.00 | เครื่อง | 12,500.00 | 12,500.00 | - | - | 12,500.00 | |
| | - ถังเตรียมละลายคลอรีน (100ลิตร)พร้อมขาตั้งเหล็ก | 1.00 | ชุด | 1,500.00 | 1,500.00 | - | - | 1,500.00 | |
| | - ถังเตรียมละลายปูนขาว (100ลิตร)พร้อมขาตั้งเหล็ก | 1.00 | ชุด | 2,000.00 | 2,000.00 | - | - | 2,000.00 | |
| | - ถังเตรียมละลายสารส้ม (200ลิตร)พร้อมขาตั้งเหล็ก | 1.00 | ชุด | 2,500.00 | 2,500.00 | - | - | 2,500.00 | |
| 2 | งานปรับปรุงชุดแท่งค้ดตะกอน (แท่งค้ ค.ส.ล.) | | | | | | | | |
| | - เปลี่ยนชุดโคครงสังกะสีพร้อมปลอก PVC กันสังกะสี (สังกะสี 8 ฟุต) | 128.00 | แผ่น | 135.00 | 17,280.00 | - | - | 17,280.00 | |
| | - ค่าแรงติดตั้งพร้อมทำความสะอาดแท่งค้ดตะกอน | 1.00 | งาน | - | - | 12,000.00 | 12,000.00 | 12,000.00 | |
| | - ซ่อมแซมส่วนที่เสียหายให้กลับมาใช้งานให้คงเดิม (ท่อที่ฝังปูน) | 2.00 | ชุด | 1,800.00 | 3,600.00 | - | - | 3,600.00 | |
| | - เปลี่ยนสายยางดูระดับน้ำ ขนาด 1/2 นิ้ว | 18.00 | เมตร | 20.00 | 360.00 | - | - | 360.00 | |
| | - เชื้อมขัดรีดสายยางขนาด 1/2 นิ้ว | 12.00 | อัน | 15.00 | 180.00 | - | - | 180.00 | |
| | - ประตุน้ำทองเหลือง (แบบพวงมาลัย) ขนาด 2 นิ้ว | 6.00 | อัน | 780.00 | 4,680.00 | - | - | 4,680.00 | |
| | - ข้อต่อตรงเกลียวนอก PVC ขนาด 2 นิ้ว | 15.00 | อัน | 25.00 | 375.00 | - | - | 375.00 | |
| | - ท่อ PVC ขนาด 3 นิ้ว ชั้น 8.5 ชนิดปลายบาน | 3.00 | ท่อน | 130.00 | 390.00 | - | - | 390.00 | |
| | - ท่อ PVC ขนาด 2 นิ้ว ชั้น 8.5 ชนิดปลายบาน | 3.00 | ท่อน | 250.00 | 750.00 | - | - | 750.00 | |
| | - ข้อต่อสามทาง PVC ขนาด 3 นิ้ว ลด 2 นิ้ว | 3.00 | อัน | 120.00 | 360.00 | - | - | 360.00 | |
| | - น้ำยาประสานท่อพีวีซี ชนิดธรรมดา ขนาด 250 กรัม | 1.00 | กระป๋อง | 225.00 | 225.00 | - | - | 225.00 | |
| | - เทปพันเกลียว | 5.00 | ม้วน | 20.00 | 100.00 | - | - | 100.00 | |
| | | | | | | | | | |
| | ค่างานต้นทุน | | | | 96,800.00 | | 12,000.00 | 108,800.00 | |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายไกรสร ภู่อวด)

วันที่ ๖ เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2561

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวสายพลอย ชำนินา)

วันที่ ๖ เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2561

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวนันท์กานต์ ชำนินา)

วันที่ ๖ เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2561

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

(นายสุรินทร์ นุชทรวง)

วันที่ ๖ เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2561